
 

 

 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 15»  г.Ярославля 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

07.02.2018                                                                                                            № 

 

О проведении школьного 

и муниципального этапов  

ежегодной олимпиады  

младших школьников  
в 2017-2018 учебном году 

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса 

к исследовательской деятельности, создания необходимых условий для поддержки 

одарённых детей, планом работы департамента образования мэрии города Ярославля 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести с 12 февраля 2017 года по 28 февраля 2017 года на базе средней 

школы № 15 школьный этап ежегодной олимпиады младших школьников для 

обучающихся 4 классов (далее-школьный этап олимпиады). 
2. Шемахановой И.А., заместителю директора по УВР, проинформировать обучающихся 

и их родителей (законных представителей) о сроках проведения школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету. 

3. Назначить Шемаханову И.А., заместителя директора по УВР, ответственной за сбор 

заявлений и согласий от родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем 

участии в олимпиаде в срок не менее чем за 10 рабочих дней до начала школьного этапа 

олимпиады, а также ведение ведомости принятия выше перечисленных документов. 

4. Определить место хранения заявлений и согласий от родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, комплекты олимпиадных 

заданий в учебной части средней школы № 15. 

5. Обеспечить информационную безопасность и конфиденциальность через хранение 

документации школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на электронных и 

бумажных носителях в учебной части средней школы № 15. 

6. Определить место тиражирования олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету учебную часть средней школы № 15 (компьютер ViewSonic, 

принтер hp lazerjet 1300). 

7. Беловой Е.Ю., заместителю директора по АХЧ, обеспечить аудитории проведения 

олимпиады в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и 

организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования. 

 

 



 

 

8. Трубниковой Т.А., заместителю директора по УВР, производить корректировку 

учебного  расписания в дни проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.  

9. Создать жюри по проведению школьного этапа олимпиады младших школьников  

Предмет Состав жюри 

Русский язык и литературное чтение 

 

председатель – Махова Е.Н. 

члены жюри: Андреева М.В., Рогова А.С. 

Английский язык председатель – Буланова Ю.В. 

член жюри: Гвоздева М.С. 

Математика председатель – Андреева М.В. 

члены жюри: Махова Е.Н., Рогова А.С. 

Окружающий мир председатель – Рогова А.С. 

члены жюри: Андреева М.В., Махова Е.Н. 

 

10. Определить место работы членов жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

11. Направить дежурных организаторов для регистрации и сопровождения участников 

олимпиады. 

12. Обеспечить присутствие медицинского работника (согласно графику работы), 

дежурного администратора и вахтера в дни проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников для безопасности жизни и здоровья обучающихся, участвующих в 

школьном этапе олимпиады в аудиториях средней школы № 15. 

13. Предоставить  аудитории для анализа олимпиадных заданий и показа выполненных им 

олимпиадных заданий (Приложение 3). 

14. Контроль за выполнением приказа возложить на Шемаханову И.А., заместителя 

директора по УВР средней школы № 15. 

 

 
Директор школы                                                                                         О.И.Томилина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

                                                                      Жюри 

школьного этапа олимпиады младших школьников 

по общеобразовательным предметам 
 

 

Предмет 
Дата 

проведения 

Место 

проверки 

Состав жюри 

Русский язык и 

литературное чтение 

 

14 февраля  

2018 года 

кабинет 12 председатель – Махова Е.Н. 

члены жюри: Андреева М.В. 

                         Рогова А.С. 

Английский язык 19 февраля  

2018 года 

кабинет 18  председатель – Буланова Ю.В. 

член жюри: Гвоздева М.С. 

Математика 21 февраля  

2018 года 

кабинет 5  председатель – Андреева М.В. 

члены жюри: Махова Е.Н. 

                         Рогова А.С. 

Окружающий мир 27 февраля  

2018 года 

кабинет 20   председатель – Рогова А.С. 

члены жюри: Андреева М.В. 

                         Махова Е.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Сроки и место проведения  

школьного этапа олимпиады младших школьников 

по общеобразовательным предметам 

 

 

 

Предмет Дата проведения 
Время начала 

олимпиады 

Место проведения  

Русский язык и 

литературное чтение 

 

14 февраля  

2018 года 

8-55 кабинет 17  

Английский язык 19 февраля  

2018 года 
10-05 

кабинет 19   

Математика 21 февраля  

2018 года 
10-05 

кабинет 17   

Окружающий мир 27 февраля  

2018 года 

8-55 кабинет 18   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  

 

Организаторы в аудитории и вне аудитории 

школьного этапа олимпиады младших школьников 

по общеобразовательным предметам 

 

 
 

Предметы    

Дата 

проведения 

Организаторы  

в аудитории 

 

Организаторы в  

аудитории и  

вне аудитории 

 

Русский язык и 

литературное чтение 

14 февраля  

2018 года 

Янса Е.А. Трубникова Т.А.  

Английский язык 19 февраля  

2018 года 

Легонькая К.А. Пряничникова О.А. -3 урок 

 

Давыдова О.В. – 4 урок 

Математика 21 февраля  

2018 года 

Легонькая К.А. Лисафина А.И. -  

Окружающий мир 27 февраля  

2018 года 

Легонькая К.А. Лисафина А.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


